

Communiqué de presse N° 11/2020

Indicateurs d'activité au 30 juin 2020

- Trafic aérien passagers en baisse de 57,5% par rapport au premier semestre 2019
- Chiffre d'affaires de 1 010 MDH en baisse de 48,2% par rapport à fin juin 2019
- Investissements réalisés de 346 MDH à fin juin 2020
- Hausse de l'endettement de 1 423 MDH par rapport à fin décembre 2019

Activité

	2 ^{ème} trimestre (avril à juin)			1 ^{er} semestre (janvier à juin)		
	T2 2019	T2 2020	Var (%)	S1 2019	S1 2020	Var (%)
Trafic aérien commercial	6 049 784	52 509	-99,1%	11 669 548	4 963 103	-57,5%
Mouvements avion	50 595	1 731	-96,6%	98 789	44 680	-54,8%
Tonnage Fret	26 043	9 387	-64,0%	48 696	30 998	-36,3%
US Survol	788 892	48 852	-93,8%	1 653 651	788 573	-52,3%

Au cours du 1^{er} semestre 2020, le trafic aérien passagers a baissé de 57,5%. Le trafic aérien s'est ainsi retrouvé quasiment à l'arrêt au deuxième trimestre 2020 (-99,1%) suite à la suspension des vols internationaux de passagers le 15 mars 2020.

Indicateurs financiers

Le **chiffre d'affaires** au 30 juin 2020 a atteint 1 010 MDH, enregistrant une baisse de 48,2% par rapport au premier semestre 2019. Cette baisse a concerné l'ensemble des redevances aéroportuaires (-52,4%), de survol (-52,9%) et non aéronautiques (-42,3%).

Les **investissements réalisés** à fin juin 2020 s'élèvent à 346 MDH et concernent principalement le projet de mise à niveau des infrastructures aéronautiques de l'aéroport de Fès Saïss, le projet de construction d'un nouveau Terminal à l'aéroport Rabat Salé et le projet de mise en place d'un système de détection automatique des explosifs EDS 3 à l'aéroport Mohammed V.

Le **niveau d'endettement** a atteint 6 208 MDH à fin juin 2020, en hausse de 1 423 MDH par rapport à fin décembre 2019 suite à l'émission en juin 2020 d'un emprunt obligataire de 1 500 MDH en vue du remboursement de l'emprunt obligataire arrivant à échéance en décembre 2020.

	2 ^{ème} trimestre (avril à juin)			1 ^{er} semestre (janvier à juin)		
	T2 2019	T2 2020	Var (%)	S1 2019	S1 2020	Var (%)
Chiffre d'affaires	1 001	94	-90,6%	1 949	1 010	-48,2%
Investissements	18	63	244,8%	339	346	2,1%
Dettes de financement	4 775 (a)	6 208	30,0%	4 785 (b)	6 208	29,7%

(a) endettement à fin mars 2020

(b) endettement à fin décembre 2019